
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Dle rozdělovníku 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

8. března 2018 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 18821/2018  

 

 
Ukončení posuzování vlivů na životní prostředí  

 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 
záměru 

 
 „Bioplynová stanice Tlumačov“ 

 
V letech 2004-2005 vedl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“) proces posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Bioplynová stanice 
Tlumačov“; záměr je veden v Informačním systému EIA pod kódem ZLK076. Zjišťovací řízení bylo 
zahájeno dopisem čj. KUZL 22189/2004 ŽPZE-Zi dne 09.11.2004. Dne 27.12.2004 vydal krajský úřad 
pod čj. KUZL 22189/2004 ŽPZE-Zi závěr zjišťovacího řízení s výsledkem, že předmětný záměr bude 
dále posuzován podle zákona a zároveň v něm stanovil požadavky na upřesnění informací, které je 
vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. Další kroky učinil oznamovatel v roce 
2005, kdy zaslal krajskému úřadu dokumentaci EIA k záměru. Tuto rozeslal krajský úřad dne 
20.07.2005 dopisem čj. KUZL 22189/2005-D ŽPZE-Zi dotčeným správním orgánům k vyjádření. Dne 
25.08.2005 pověřil krajský úřad RNDr. Jiřího Procházku vypracováním posudku na dokumentaci 
záměru a předal mu podklady k vyhotovení posudku (dopis čj. KUZL 22189/2005 ŽPZE-Ku). 
Zpracovatel posudku na základě předložených podkladů a jednání s dotčenými subjekty doporučil 
vrácení dokumentace oznamovateli k doplnění a přepracování, což krajský úřad učinil dne 19.09.2005 
dopisem, čj. KUZL 22189/2004 ŽPZE - Ku. Dne 06.01.2006 zaslal krajský úřad oznamovateli 
pod čj. KUZL 22189/2004 ŽPZE - KP výzvu k předložení přepracované dokumentace, avšak 
přepracovaná dokumentace EIA k výše uvedenému záměru však do dnešního dne nebyla krajskému 
úřadu předložena.   
 
Dne 01.11.2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb. Podle 
čl. II bodu 3 přechodných ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. posuzování vlivů na životní prostředí 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, ve kterém byla dokumentace vlivů záměru 
na životní prostředí vrácena podle § 8 odst. 2 nebo 5 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona více než 3 roky přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona, příslušný úřad ukončí, nepředloží-li oznamovatel doplněnou nebo přepracovanou 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti zákona 
č. 326/2017 Sb. (tj. do 31.01.2018). 
 
Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že v souladu s čl. II bodem 3 přechodných ustanovení 
zákona č. 326/2017 Sb. krajský úřad, jako příslušný úřad, tímto posuzování vlivů záměru „Bioplynová 
stanice Tlumačov“ na životní prostředí ukončuje. 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)  



 

 2 

Rozdělovník: 

 

Dotčené územní samosprávné celky:    

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov, ID DS: xgybaz2 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice, 
ID DS: jfrb7zs 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, 
ID DS: xwsai7r 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno, ID DS: 6umdzr3  

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, ID DS: m49t8gw 

Krajská veterinární správy pro Zlínský kraj, Lazy V. 654, 760 01 Zlín, ID DS: wjh8cgi 

 

Oznamovatel:  

AGROCORP s.r.o., Žlutava 307, 763 61 Napajedla, ID DS: dr8jvhq 

 

Na vědomí:                

Tiskový odbor Zlínského kraje 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 
Praha 10-Vršovice, ID DS: 9gsaax4          


	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2018-03-08T13:22:43+0000
	Not specified


		2018-03-08T13:24:11+0000
	Not specified




